

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 38/2024
	Processo Adm.: 86/2024 Data do Processo: 14/06/2024

M A P A D E A P U R A Ç Ã O

- a) Nr. Processo:** 86/2024
b) Nr. Licitação: 38/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/07/2024
e) Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do Banco Municipal de Alimentos, conforme Convênio de Saída nº. 1481003262/2022, firmado entre o Município de Formiga e o Estado de Minas Gerais.

Participante: Conve Comércio de Móveis e Utilidades Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	2000202359	Palete confeccionado em polietileno, com medidas aproximadas de 100 cm x 120 cm, com pés e altura do chão de aproximadamente 16 cm. Com capacidade de carga estática aproximada de 7.500 kg e capacidade de carga dinâmica de 1500 kg.	Bolivar	10,000	Un	323,00	3.230,00
6	2000202400	Carrinho de carga, confeccionado em aço carbono, pintado com pintura eletrostática a pó, na cor azul, com capacidade de carga mínima de 200 kg, com medidas aproximadas de 120 cm (comprimento) x 65 cm (altura) x 36 cm (largura). Com 2 rodas pneumáticas, com câmaras de ar.	Metalaser	4,000	Un	369,00	1.476,00
Total do Participante:							4.706,00

Participante: Equipa Castro LTDA.

1	2000202357	Caixa Plástica fechada, em polietileno na cor branca, com capacidade aproximada de 60 litros, empilhável. Medidas aproximadas 39 cm (largura) x 61 (comprimento) x 32 cm (altura)	JSN	30,000	Un	86,00	2.580,00
5	2000202361	Carrinho de transporte (carrinho tartaruga), com puxador, confeccionado em aço zincado, com pintura epoxi-pó, com rodas confeccionadas em borracha, de tamanho aproximado de 4", sendo duas fixas e duas giratórias. Medidas aproximadas: 60 cm (largura) x 70 cm (comprimento) x 15 cm altura. Incluso cabo puxador, de aproximadamente 100 cm. Capacidade aproximada: 300 kg	CRR	2,000	Un	764,00	1.528,00
Total do Participante:							4.108,00

Participante: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

4	2000202360	Lavadora de alta pressão, com pressão aproximada de 500 PSI. Comprimento	Eletroplas	1,000	Un	2.000,00	2.000,00
---	------------	--	------------	-------	----	----------	----------

aproximado da mangueira 10 metros. Vazão aproximada de água: 26 litros / minuto. Voltagem: 110 Volts. Itens inclusos: pistola, mangueira, tubeira, carrinho.

Total do Participante: 2.000,00

Total Geral: 10.814,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Aquisição de Equipamentos p/ Política de Segurança	10.001.08.244.0100.1613.4.4.90.52.00	R\$ 6.392,60
Manutenção da Política de Segurança Alimentar e Nutricional	10.001.08.244.0100.2805.3.3.90.30.00	R\$ 5.823,80

Formiga, 23 de Julho de 2024

.....
Assinatura do Responsável